АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТЕПЛЫЙ СТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 ноября 2024 года №99-П

О прогнозе социально-экономического

развития муниципального округа

Теплый Стан на 2025 год и плановый

период 2026 и 2027 годов

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 10

сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе

Москве», проектом закона города Москвы «О бюджете города Москвы на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов», Уставом муниципального округа Теплый Стан,

Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Теплый Стан,

утвержденным решением Совета депутатов от 14.11.2017 № 3/1:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального

округа Теплый Стан на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно

приложения к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального округа Теплый Стан www.mun-tstan.ru в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу

муниципального округа Теплый Стан Кузьменко Е.Н.

Глава муниципального

округа Теплый Стан                                                                             Е.Н. Кузьменко

http://www.mun-tstan.ru/

Приложение

к постановлению аппарата Совета депутатов

муниципального округа Теплый Стан

от 05.11.2024 № 99-П

Прогноз

социально - экономического развития муниципального округа Теплый Стан

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Прогноз социально - экономического развития муниципального округа Теплый

Стан на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов подготовлен в составе документов

и материалов к проекту бюджета муниципального округа Теплый Стан (далее –

муниципальный округ) на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов в соответствии со

статьей 184.2 и во исполнение статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Прогнозные показатели по доходам бюджета муниципального округа на 2025 год и

плановый период 2026-2027 гг. учтены в проекте бюджета города Москвы на 2025 год и

плановый период 2026-2027 гг. и приняты для покрытия минимально необходимых

расходов местного бюджета.

  В 2025 году в бюджет муниципального округа зачисляется налог на доходы

физических лиц по дифференцированным нормативам.

Норматив отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет

муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов от поступлений

налогов на доходы физических лиц составляет 0,7271%, 0,6699% и 0,8239%

соответственно.

  Таким образом, ожидаемое поступление доходов в бюджет муниципального округа

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов прогнозируется в сумме 27 158,4, 27 158,4

и 27 158,4 тыс. руб. соответственно.

Прогноз доходов, полученных от налога на доходы физических лиц, рассчитан с

учетом факторов, влияющих на поступление налога в бюджет города (темпов роста

среднемесячной заработной платы, коэффициента расширения контингента

налогоплательщиков в 2025 году), а также в условиях действующей в текущем году

системы отчислений налога на доходы физических лиц в бюджеты муниципальных

округов города Москвы.

Формирование прогнозных показателей расходов бюджета на содержание аппарата

органов местного самоуправления и финансовое обеспечение прочих предметов ведения,

установленных законом об организации местного самоуправления в городе Москве

базируется на основе единых по городу минимальных государственных социальных

стандартов, нормативов финансовых затрат на оказание муниципальных услуг и на

единых методологических основах расчета минимальной бюджетной обеспеченности,

установленных в порядке, предусмотренном Бюджетным кодексом Российской

Федерации.

В основу расчета нормативов положены:

- численность населения, проживающего на территории муниципального округа,

составляет 131 899 чел. (муниципальный округ Теплый Стан соответствует 1 группе

муниципальных округов с численностью населения свыше 100 001 человек);

- объем социальных гарантий на уровне государственных служащих.

Нормативы минимальной бюджетной обеспеченности для расчета расходов

бюджета муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг.:

1. Норматив по полномочиям по решению вопросов местного значения,

предусмотренных пунктами 1-4, 6, 10-12, 16-18, подпунктами «в», «г», «д», «и», «к»

пункта 19, пунктами 20-24 части 1 статьи 8, пунктами 1, 2, 4, 6.1 части 1 статьи 8.1 Закона

города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в

городе Москве»:

в 2025 году в сумме 27 158,4 тыс. рублей,

в 2026 году в сумме 27 158,4 тыс. рублей,

в 2027 году в сумме 27 158,4 тыс. рублей

2. Норматив по оплате проезда на всех видах городского пассажирского

транспорта, за исключением такси и маршрутного такси:
в 2025 году в сумме 246,0 тыс. рублей,

в 2026 году в сумме 246,0 тыс. рублей,

в 2027 году в сумме 246,0 тыс. рублей

исходя из расчета на 15 депутатов Совета депутатов муниципального округа по 19,5

тыс.руб./год, в соответствии с пунктом 8 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации».

3. Норматив обеспечения расходных обязательств по полномочиям по решению

вопросов местного значения (за исключением полномочий, указанных в пунктах 1 и 2) в

расчете 39,0 рублей на одного жителя:

в 2025 году определен в сумме 5 144,1 тыс. руб.

в 2026 году - в сумме 5 144,1 тыс. рублей,

в 2027 году – в сумме 5 144,1 тыс. рублей.

4.  Норматив обеспечения расходных обязательств по полномочиям по решению

вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 5 части 1 статьи 8.1 Закона

города Москвы от 6 ноября 2002 года №56 «Об организации местного самоуправления в

городе Москве»:

в 2027 году – в сумме 8 601,0 тыс. рублей.

Показатели прогноза социально-экономического развития муниципального округа

Теплый Стан на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

№ Наименование показателя

Единица

измере

ния

Прогноз

Очередной

финансовый

2025 год

Плановый период

2026 год 2027 год

1.
Численность населения

муниципального округа
чел. 131 899 131 899 131 899

2.

Фонд заработной платы, прочие

выплаты и взносы по обязательному

соцстрахованию на выплаты по оплате

труда муниципальных служащих,

единовременные выплаты

тыс. руб. 17 639,0 17 378,6 17 639,0

3

Объем продукции, закупаемой для

муниципальных нужд:

-за счет собственных средств

местного бюджета;

-за счет субвенций

тыс. руб. 3 265,7 3 526,1 3 265,7

4.

Объем финансовых средств,

выделяемых на:

информирование жителей о

деятельности органов местного

самоуправления

тыс. руб. 154,0 154,0 154,0

5.
Объем финансовых средств,

выделяемых на оплату иных платежей
тыс. руб. 150,0 150,0 150,0

6.

Объем финансовых средств,

выделяемых на проведение

праздничных мероприятий

тыс. руб. 4 854,5 4 854,5 4 854,5

7. Выплаты пенсионерам тыс. руб. 1 089,6 1 089,6 1 089,6

8. Резервный фонд тыс. руб. 5,6 5,6 5,6

9. Проведение муниципальных выборов тыс. руб. 0,0 0,0 8 601,0

  ИТОГО: тыс.руб 27 158,4 27 158,4 35 759,4

Пояснительная записка к прогнозу социально-экономического развития

муниципального округа Теплый Стан

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

№
Наименование

показателя

Значение

показателя в

текущем

финансовом 2024

году

Значение

показателя в

очередном

финансовом году

Причины и факторы

изменений

1.

Численность населения

муниципального

образования

132 338

чел.

131 899

чел.

Статистические

данные Управления

Мосгорстат на

01.01.2024 г.

2.

Объем продукции,

закупаемой для

муниципальных нужд:

- за счет

собственных средств

местного бюджета

3 227,7

тыс. руб.

3 265,7

 тыс. руб

Проведение

процедуры котировок

и конкурсов согласно

ФЗ №44 на все

услуги, работы.

3.

Объем финансовых

средств, выделяемых на

информирование

жителей о деятельности

органов местного

самоуправления

200,0

тыс.руб.

114,0

тыс.руб.

Выпуск газеты района

Теплый Стан,

бюллетеня

«Московский

муниципальный

вестник,

обслуживание сайта

4.

Объем финансовых

средств, выделяемых на

проведение досуговых

праздничных

мероприятий для

населения района

Теплый Стан

4 025,9

тыс. руб.

4 854,5

тыс. руб.

Мероприятия

досуговые и военно-

патриотического

воспитания для

населения района

Теплый Стан

5.

Выплаты муниц.

служащим, вышедшим

на пенсию, доплат к

пенсиям, возмещ. мед.

услуг и СКЛ

1 089,6

тыс. руб.

1 089,6

тыс. руб.

Доплаты к пенсии и

др. выплаты

муниципальным

служащим вышедшим

на пенсию.

6. Резервный фонд
5,6

тыс. руб.

5,6

тыс. руб.

Сумма резервного

фонда рассчитана в

соответствии с БК РФ

(не более 3% от

общего объема

бюджета)